
Prodávající
Se sídlem
Pracoviště

KUPNÍSMLOUVA
O prodeji a koupi pevných paliv

dle Zákona č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník, v platném Znění

uzavřená mezi těmito Smluvními stranami :

I. SMLUVNÍ sTRANY

UHLOZBYT a.s.
Francouzská 172, 120 00 Praha 2, Vinohrady
Dr. Vrbenského 2874/1, 415 01 Teplice

Zapsaný v Obchodním rejstříku vedeného u Městského Soudu v Praze, B 5331

Zastoupený

Ičo
DIC
bankovní Spojení
číslo účtu

(dále jen prodávající)

Kupující

se sídlem

Zastoupený

Ičo
DIc
bankovní Spojení
číslo účtu

(dále jen kupující)

Ing. Jiřím Roušalem, předsedou představenstva ve věcech smluvních
a Ing. Miloslavem Koubkem, členem představenstva ve věcech technických

25 66 2911
CZ 25 66 2911

Střední odborné učiliště, Hubálov 17
Příspěvková organizace Středočeského kraje

Loukovec, Hubálov 17, 294 11 Loukov

Ing. Miroslavem KolomaZníkem, ředitelem školy

00069566
CZ00069566

strana 1



II. Předmět koupě a čas plnění

Předmětem Smlouvy je prodej a koupě pevných paliv (Zboží), plněných formou opakovaných, dílčích
dodávek Zboží prodávajícím a Odebíraných kupujícím v sortimentu a S kvalitativními Znaky uvedených v
Oficiálních katalozích prvovýrobců (doly, koksovny) v jednotlivých obdobích plnění této Smlouvy, dle dále
sjednaného množství, času plnění, ceny a způsobu prepravy,které je určeno pro spotřebu na území
Ceské republiky :

hnědé uhlí- ' :SD a.s. Chomutov - Bílina

druh paliva IQ l| Q Rok 2014 celkem

113 - kostka 2

121- ořech 1

122 - ořech 2

135- hp1

celkem [t]

druh paliva Rok celkem

celkem [t]

Prodávající Se Zavazuje výše uvedené množství paliva dodat a kupující Odebrat a bez Odkladů ve
Stanovené lhůtě Splatnosti uhradit prodávajícímu. V
Dodané palivo nesmí kupující bez souhlasu prodávajícího vyvážet mimo území Ceské republiky. Toto
ustanoveníje Závazné i pro případné následné další kupující.
Kupující se Zavazuje prodávat Zboží pouze na subjekty, které jsou uvedeny vseznamu odběratelů
kupujícího, který je nedílnou Součástí této KS.
Vpřípadě, že kupující má sprodávajícím Sjednánu Zvláštní cenu na předem určeného odběratele
kupujícího, Zboží Za takto sjednanou cenu nesmí kupující dodat na jiného odběratele. Pokud producent
SD a.S. požádají prodávajícího, je kupující povinen předložit prodávajícímu doklady potvrzující, že Zboží
bylo prodáno a spotřebováno u určeného odběratele.
V případě, že kupující obdrží poptávku na dodávku Zboží od Subjektu, který není u kupujícího v Seznamu
odběratelů, musí mít případné dodávky Zboží na tento subjekt schválen prodávajícím, popřípadě
producentem Zboží.

III. Další ujednání

Plnění předmětu smlouvy se posuzuje čtvrtletně v kumulaci od Začátku kalendářního roku s tolerancí
±10%, vyjádřeno v tunách je tolerance minimálně 50 tun.
Na smluvní objem čtvrtletního množství předloží kupující prodávajícímu upřesněnou objednávku -
přepravné-technické dispozice, a to nejpozději 10 dnů před Započetím příslušného čtvrtletí.
Kupující v této smlouvě je velkoobchod S palivy a má vyznačené portfolio Odběratelů. Kupní smlouvy
S těmito Odběrateli dle Seznamu odběratelů jsou výlučným vlastnictvím kupujícího a v žádném případě
nejsou delegována a nepřechází práva kjednání Stěmito Odběrateli či obsluhy těchto Odběratelů do
náležitostí prodávajícího nebo jeho obchodní Skupiny.

Strana 2



4.

D.)

Dílčí dodávka je ze Strany prodávajícího Splněna a Zboží přechází do vlastnictví kupujícího Okamžikem:- naložení na expedičním místě prvovýrobce (příp. prodávajícího) a předáním průvodních dokladů
přepravci (ČD, vlastní Odvoz kupujícího),

- složením Zboží v místě určení kupujícího a předáním průvodních dokladů k dodávce (např. vážnílístek) v případě dodávky Zboží Zajišt'Ované včetně dopravy prostřednictvím prodávajícího.
Splněním dodávky není dotčeno právo kupujícího reklamovat předmětnou dodávku.
Předisponuje-li kupující bez písemného souhlasu prodávajícího Zásilku Zboží, hradí veškeré náklady tímvzniklé.
V příloze této Smlouvy jsou Stanoveny další podmínky dodávek paliv a činností, s dodávkami Souvisejícícha doprovodných dokladů k dodávkám.

IV. Cena

Kupní cena pro příslušné období bude stanovena formou číslované přílohy nebo dodatku k této smlouvě.Ve faktuře (daňovém dokladu) budou uvedeny sjednané ceny, příslušné daně (tj. DPP a DPH),manipulační poplatky výrobce a případné dopravné.
Prodávající a kupující sjednali, že v případě Změny prodejních cen výrobců a dopravců se Smluvní ceny Otuto Změnu automaticky upraví. Oznámení Změny musí být provedeno ze Strany prodávajícího předZapočetín“. příslušného Období.
Bude-li ve faktuře účtována cena za palivo spolu Scenou za přepravu, musí být cena Za přepravuvyjádřená Samostatně.

V. Smluvní období

Účinnost a platnost této kupní smlouvy se sjednává na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou (Oddata doručení písemné výpovědi).

VI. Platební a zúčtovací podmínky

Kupující bude prodávajícímu hradit Zálohy na odsouhlasené Objednané množství na Základě Zálohovýchfaktur Od prodávajícího. Poté bude prodávající vystavovat jednotlivé faktury, na Základě Skutečněodebrane'ho Zboží a jeho množství, s Odečtenou uhrazenou Zálohou. Splatnost těchto faktur se sjednávána 10 dní od data vystavení. Po vyrozumění kupujícího může prodávající vystavit fakturu až po expediciZboží tj. bez předchozího uhrazení Zálohy Ze strany kupujícího. Splatnost takto vyhotovených faktur sesjednává na 3 pracovní dny. Jiná forma vystavování daňových dokladů - faktur a jejich náležitostí (lhůtasplatnosti aj.) může být Sjednána v dodatcích k této smlouvě.
V případě, že dnem splatnosti je den pracovního klidu, je dnem Splatnosti následující pracovní den.Platební styk bude prováděn příkazem k úhradě Ze Strany kupujícího na účet prodávajícího. Kupující jepovinen uvádět na platebních příkazech nezkrácený variabilní Symbol (tj. číslo uhrazované faktury),bankovní Spojení (číslo účtu a směrný kód peněžního ústavu).
Faktura je daňovým dokladem. Dnem Zdanitelného plnění u faktur dekádních je poslední kalendářní dendekády. U průběžné denní fakturace je dnem zdanitelného plnění den expedice.
Kupující je povinen Zabezpečit, aby všechny úhrady dle této smlouvy byly na účet prodávajícího připsánynejpozději v den jejich splatnosti.
Prodlení kupujícího se Splněním peněžitého Závazku nebo jeho Části může prodávající kvalifikovat jakopodstatné porušení smlouvy a je Oprávněn požadovat Zajištění budoucích Závazků kupujícího (např.platby předem, majetkové ručení atd.) dle příslušných ustanovení Obchodního zákoníku platného v CR.Neposkytnutí dostatečného Zajištění peněžních Závazků, dle Objednaných Objemů, zakládá právoprodávajícího na Odstoupení od smlouvy bez jakékoliv povinnosti k odškodnění kupujícího.Kupujicí (dlužník) nesmí bez souhlasu prodávajícího převést finanční Závazek další osobě (např. firmě7Dh\'/\/:1`ı'r`í co nrmıárlčnı'm 7:'mnřtıoı)

strana 3



Ve fakturách Za odebrané uhlí bude uvedena a vyčíslena daň Z pevných paliv dle Zákona č.261/2007 Sb.
Pokud bude kupující také registrovaný dodavatel, mohou si smluvní strany Zvolit dohodou jiný režim dle
tohoto Zákona (fakturaci bez Započítané DPP).

VII. Majetkové Sankce

Smluvní strany sjednávají smluvní pokuty takto :
l. V případě jednostranné výpovědi, či odstoupení od této smlouvy nebo prodlení s plněním sjednane'ho

množství Zboží Zaplatí strana, která svým jednáním prodlení Způsobila nebo Zapříčinila Stav, který je
důvodem pro odstoupení od smlouvy, smluvní pokutu ve výši 5% Z ceny neodebraného nebo
nedodaného Zboží pro příslušný rok a náhradu škod vzniklých v Souvislosti se Zastavením dodávek Zboží.
Zaplacením smluvní pokuty neZaniká právo uplatnit náhradu škody vzniklé v Souvislosti se Zastavením
dodávek Zboží.
Za prodlení s placením dodávek po termínu splatnosti fakturované částky o dobu delší 7 dnů se sjednává
smluvní pokuta ve výši 0,01 0/0 Z dlužné částky Za každý den prodlení. V případě prodlení kupujícího se
splněním peněžlte'ho ZávaZku nebo jeho Části si prodávající vyhrazuje právo na Zastavení dodávek,
eventuelně odstoupení od této Smlouvy. Toto Zastavení dodávek, eventuelně odstoupení od této Smlouvy
nebude posuzováno jako překážka v plnění této kupní smlouvy Ze strany prodávajícího, ale naopak jako
překážka na straně kupujícího.
Dojde-li Ze Strany prodávajícího k prodlení s plněním sjednaného množství paliva mimo důvod neplacení
již dodaných Objemů a nebude-li toto prodlení Způsobeno prvovýrobcem, je Stanovena sankční pokuta ve
výši 10% Z ceny nedodaného paliva, přičemž množství je posuzováno dle 11.1.
Smluvní pokuty budou vypočteny na celé smluvní období Z cen Zboží platných (známých - tj. např. roční
ceník prvovýrobce) v den odstoupení a jejich Splatnost se sjednává na lO dní od jejich doručení.
Prodávající i kupující si vyhrazují právo Od sjednaných majetkových Sankcíjednostranně odstoupit.

VIII. Ochrana zboží

V Zájmu udržení vysoké kvality a dobrého jména Zboží od jednotlivých prvovýrobců Se kupující ZavaZuje, že
bude u Svých odběratelů prosazovat tyto Zásady Obchodování:

I budou skladovat Zboží na takovém místě a takovým Způsobem, že jeho kvalita nebude snížena Či
Ohrožena,

I na skladovacích plochách, kde je skladováno Zboží od více výrobců, bude zboží skladováno tak,
aby nemohlo být Smícháváno sjiným Zbožím a tak prodáváno třeba i pod jiným označením
původu (výrobce),

I sídlo (kanceláře) prodejce paliv, skladovací či prodejní místo, nebo obchod musí být Zřetelně
označeny, že je Zde realizován prodej dodávaných druhů uhlí,

I účetní doklady vystavované při dalším prodeji budou označeny tak, aby bylo Zřejmě, o jaký druh
Zboží se jedná a od jakého prvovýrobce Zboží pochází.

Prodávající a prvovýrobce uhlí Si vyhrazují právo kontroly v uvedeném smyslu. Porušení tohoto ustanovení se
sjednává jako podstatné porušení KS.

1.
2.

IX. Závěrečná ustanovení

Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, Z nichž jedno obdrží kupující a jedno prodávající.
Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se vzájemné Smluvní vztahy ustanoveními Občanského
Zákoníku v platném Znění, Zákonem o obchodních korporacích v platném Znění a Obchodními Zvyklostmi v
této oblasti podnikání.
Smlouva je Závazná i pro právní nástupce obou Smluvních stran této Smlouvy. Prodávající i kupující
prohlašují, že při případných organizačních, vlastnických a jiných Změnách, které mají dopad na obsah
uzavřené smlouvy, se budou neprodleně vzájemně informovat.

Strana 4



4. Tato kupní Smlouva Obsahuje veškeré podstatné náležitosti. Další náležitosti vzájemného smluvníhovztahu lze mezi Smluvními stranami sjednat formou příloh a dodatků včíselné posloupnosti podlejednotlivých dat ročních plnění. Vzásadě však platí, Že tato Smlouva nepotřebuje ke svému naplněnídalších smluvních ujednání a práva a povinnosti Z ní vyplývající je možné vyžadovat bez toho, aniž bymusel být projev vůle některé Ze Smluvních stran nahrazován Soudními rozhodnutími.5. Smluvní Strany Se zavazují neposkytnout údaje o Obsahu této Smlouvy a dalších důvěrných informacíchs ní souvisejících třetí Osobě bez Souhlasu druhé smluvní Strany. Za důvěrné informace se ve smyslu tétoSmlouvy považují zejména text této Smlouvy, předmět plnění, jakost, roční Smluvní objem dodávek adodací podmínky, Smluvní cenu a platební podmínky. Toto považují Obě smluvní strany za vzájemnéObchodní tajemství a pro případ porušení kteroukoliv Ze smluvních stran je poškozená strana Oprávněnažádat prokazatelnou náhradu škod.

6. Tato smlouva Obsahuje pět stran textu a její nedílnou Součástíjsou resp. budou Ze strany prodávajícího:ü cenové přílohy (sjednané smluvní ceny - přílohy dle aktualizace budou Číselně označeny)
i objednávka - přepravně technické dispozice
II katalog a ceník prvovýrobců

Ze Strany obou smluvních stran výměna :
iši fotokopie výpisu z OR u právnické osoby, živnostenského listu u fyzické osoby,
Šfl osvědčení o registraci plátce daně Z přidané hodnoty

Tato smlouva vznikla dohodou účastníků O celém jejím obsahu a nabývá platností a účinnosti podpisem obousmluvních stran. Smluvní strany shodně potvrzují, že tato smlouva nebyla podepsána Za jednostranněnevýhodných podmínek, že kjejí přípravě a projednání měly obě strany dostatek času, že nebyla uzavřenav tísni, že je vyjádřením jejich pravé a vážně míněné vůle a na důkaz toho k ní připojují své podpisy.

Všechny Změny a doplňky této smlouvy musí být provedeny písemnou formou po oboustranné dohoděsmluvních stran.

Prodávající :

strana 5


